
17de Mai 

 

Paa en Festdag som denne bør vist ogsaa Broderriget Sverge bringes i erindring. 

Jeg formaar ikke, og det er ikke min akt at holde nogen Tale for den Svenske 

Nation, men det er dog en Stand, en Klasse i det Svenske Borgersamfund som 

jeg føler en vis Trang til at faa nevne paa denne Festdag og denne Stand denne 

Klasse det er Sverges Almue. 

 

Jeg har ferdes blant denne Almue i nær 40 Aar og kan da forsikre at jeg alltid har 

truffet er Aabent et Ærligt og et Gjestevenligt imot den Fremmende verdig til at 

holdes Brødre og Søstre. Hør! De glæder sig med os over Foreningen i 

Taknemmelig Erindringbevarer de Mindet af den Mand der havde til Valgspraag 

Faalkes Kjerlighed min Belønning; i forening med os – i Forening med den 

Norske Almuevi de have udtalt de samme mindeverdige Ord som Patriarken 

sagde til sin Brodersøn, denne Sten – denne Linie skal være et evigtvarende 

Minde for at aldrig skal jeg aldri fare over den til dig eller du til mig til det 

Onde, de nærer de samme Ønsker, de samme Følelser og de samme 

Forhaabninger som vi nemlig denne Foreningen leve til Dagenes Ende. 

 

Vi ved nok alle – alle alle som har lest Historien saa kan vi jo tenke os at det 

første Foreningen kom istand saa var det saa at sige paa Papiret det kunde ikke 

være annerledes – fire Hundrede Aars Fordumme og Nationalhad lader sig ikk 

saa hastig udslette; Lykeligvis – ja jeg gjentager det. Lykeligvis var da dette 

Papir med undertgenet af en kraftig Haand, navnlig den fra Ouropas Slagmarker 

saa vel bekjente; Hør! Men det vedblev dog at være et Papir, og om dette 

Dokumentes Inhold har senere fram en af vaare mest ansette ytret sig saaledes – 

det er Paragraffer til at vende ud og Forudsætninger til at vende ind – men den 

Svenske og den Norske Almue- o! De har et bedre Lynne for sin ædle ….. , thi 

vi tager Forleningen fra Papiret og hjemmer den i vaart Hjertes hju…. Der skal 

den bevares, for alle de Misforstaaelser ja for al den Ligegyldighed og 

Skjødesløshed der i Skrift som i Tale monne herske om det Haandskrevne 

Pappir -  den lære skal vorde Sanhed intil Dagenes Ende, at aldrig skal jeg fare 

over Linien til dig eller du til mig til det Onde. 

 

Leve Sverges Almue! 

 


